
 

                                   

Pag. 1 di 5 

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 27 Novembre 2024 

Oggetto: PSL 2023-2027 “DaiColliallAdige – Next Generation. Vivi, lavora e sogna da 

LEADER” – Intervento SRG06 “LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” – 

Approvazione aggiornamento cronoprogramma pluriennale dei bandi  

 

L’anno 2024, il giorno 27 del mese di Novembre, tramite collegamento ZOOM (ai sensi dell’art.17 

dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. cons. a r. l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente 
Federazione Provinciale Coldiretti di 
Padova 

Primario 

Tatiana Mazzucato Consigliere Comune di Monselice Pubblico 

Leopoldo Toffano Consigliere 
Confcommercio Imprese per l’Italia – 
ASCOM Padova 

Terziario 

 

Assenti giustificati: 

Francesco Pastò Consigliere Confartigianato Imprese Padova Secondario 

Emilio Cappellari Vice Presedente 
Confederazione Italiana Agricoltori di 
Padova 

Primario 

Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Direttore dott. Sabina Bordiga, che accetta.  

 
 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Sabina Bordiga 

 
 
 



 

Pag. 2 di 5 

Oggetto: PSL 2023-2027 “DaiColliallAdige – Next Generation. Vivi, lavora e sogna da 

LEADER” – Intervento SRG06 “LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” – 

Approvazione aggiornamento cronoprogramma pluriennale dei bandi  

Premesso che  

la Giunta Regionale del Veneto, con DGR n. 14 del 10 Gennaio 2023, e successivi 

aggiornamenti ha approvato la versione finale del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 

CSR 2023-2027 a seguito della conclusione del negoziato per l’approvazione del PSN PAC 2023-

2027 dell’Italia; 

la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 294 del 21 Marzo 2023 ha approvato 

l’apertura dei termini di presentazione delle domande di aiuto per gli interventi SRG05 “Supporto 

preparatorio LEADER – Sostegno alla preparazione delle strategie di sviluppo rurale” e SRG06 

“LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” ai sensi del Regolamento (UE) n. 2021/2115 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio; 

Considerato che 

il GAL Patavino Soc. cons. a r.l. ha partecipato al bando di selezione e che, con deliberazione 

n. 20 del 03 Agosto 2023 il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Programma di Sviluppo 

Locale del GAL 2023-2027 “DaiColliallAdige - Next Generation. Vivi, lavora e sogna da LEADER” 

ed i relativi allegati depositati agli atti della Società; 

con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1510 del 04 Dicembre 2023, è stata 

approvata la graduatoria e, contestualmente, il PSL del GAL Patavino PSL “#Dai Colli all’Adige – 

Next Generation. Vivi, lavora e sogna da LEADER” con prescrizioni riferite ai Progetti di Comunità;  

il Decreto del Dirigente di AVEPA n. 428 del 04 Gennaio 2024, pubblicato sul BURV n. 09 del 

19 Gennaio 2024 che ha concluso l’istruttoria di finanziabilità in relazione all'Intervento SRG06 

Azione B "Attuazione Strategie di Sviluppo Locale - Animazione e gestione delle Strategie di 

Sviluppo Locale"; 

la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1690 del 29 Dicembre 2023 ha approvato 

la Definizione degli Impegni e le Procedure attuative per l’Attuazione delle Strategie di Sviluppo 

Locale nell’ambito dell’Intervento SRG06 LEADER; 

Richiamate 

• la deliberazione n. 01 assunta nella seduta del 09 febbraio 2024 (ratificata con deliberazione n. 

10 del 29 aprile 2024) con cui il Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR n.1510 



 

Pag. 3 di 5 

del 04 dicembre 2024 di approvazione del PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle 

procedure necessarie all’attivazione della strategia; 

• la deliberazione n. 07 assunta nella seduta del 16 aprile 2024 (ratificata con deliberazione n. 10 

del 29 aprile 2024) con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il cronoprogramma 

pluriennale dei bandi; 

• la nota dell’AdG prot. n. 202350 del 24 aprile 2024 in merito agli esiti istruttori del 

cronoprogramma pluriennale confermando la conformità dello stesso; 

• la deliberazione n. 08 assunta nella seduta del 16 aprile 2024 (ratificata con deliberazione n. 10 

del 29 aprile 2024) con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato l’Atto Integrativo 

n.1 Anno 2024 del PSL del GAL Patavino approvato con nota dell’AdG FEASR Bonifica e 

Irrigazione n. 205121 del 26 aprile 2024; 

Viste: 

le disposizioni regionali per l’attuazione del PSL tra cui: il bando relativo all’Intervento SRG06 

“LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” (allegato D alla DGR n.294 del 21 marzo 2023); 

gli “Indirizzi Procedurali Generali” (allegato A alla DGR n. 687 del 5 giugno 2023); il “Manuale 

generale” (Decreto di AVEPA del 12 dicembre 2023); gli “impegni” e le “prescrizioni operative” (DGR 

n. 1690 del 29 dicembre 2024); gli schemi di “Cronoprogramma pluriennale dei bandi GAL”, “Scheda 

di monitoraggio finanziario”, “Modulo di proposta integrativa criteri di selezione e ATECO” e “Piano 

di Animazione e Comunicazione” (DDR n. 4 del 12 gennaio 2024); le “Linee Guida per gli interventi 

specifici LEADER 2023-2027” (DGR n. 120 del 12 febbraio 2024); i “Criteri di selezione per gli 

interventi attuativi delle strategie di sviluppo locale LEADER” CRIDIS (Allegato A alla DGR n. 152 

del 20 febbraio 2024) successivamente modificati con DDR n 61 del 25 Giugno 2024 (Allegato A) E 

e il DDR n 115 del 13 Novembre 2024 (Allegato A); il “Regolamento per il funzionamento delle 

commissioni tecniche GAL-AVEPA” (Allegato A alla DGR n. 20 del 20 febbraio 2024); le 

“Disposizioni in materia di informazione e pubblicità” (Allegato A al DDR n. 22 del 22 febbraio 2024 

modificato con DDR n. 49 del 23 maggio 2024); il “Manuale per la gestione dei bandi GAL” (Decreto 

di AVEPA del 27 marzo 2024 e relativi allegati); lo “Schema di atto integrativo (DDR n. 35 del 4 aprile 

2024); la DGR n. 840/2024 del 16 Luglio 2024 di “Approvazione disposizioni finanziarie per 

l'attuazione dell'intervento SRG06 Attuazione strategie di sviluppo locale”; le istruzioni operative per 

l’applicazione della DGR n. 840/2024 (Completo utilizzo dei fondi assegnati alle SSL 2023-2027) e 

l’adeguamento dello schema della “scheda di monitoraggio finanziario” (Allegati A e B al DDR n. 73 

del 31 Luglio 2024); il DDR n. 75 del 07 Agosto 2024 che approva modifiche ed integrazioni alle 

“Linee guida interventi specifici LEADER 2023-2027” e le relative indicazioni operative di cui alla 

nota dell’AdG FEASR Bonifica e Irrigazione prot. n. 0406094 del 09 Agosto 2024; la nota a mezzo 

e-mail dell’AdG FEASR Bonifica e Irrigazione del 12 Settembre 2024 sulla formulazione da adottare 

per il testo riferito a “obblighi di informazione e pubblicità”; 

 



 

Pag. 4 di 5 

Visti 

la DGR n. 1690 del 29 Dicembre 2023 che definisce gli impegni e le procedure attuative 

LEADER 2023-2027 che prevedono l’attivazione del PSL tramite la presa d’atto degli esiti della 

selezione del PSL, delle relative prescrizioni per la modifica dello stesso e l’approvazione del 

“cronoprogramma pluriennale dei bandi” entro 30 giorni dalla pubblicazione sul BURV del decreto di 

finanziabilità di AVEPA, nonché la possibilità di aggiornarlo nel periodo compreso tra il 1° e il 30 

Novembre degli anni 2024 e 2025;  

il piano di azione e il piano di finanziamento del PSL del GAL 2023-2027 “DaiColliallAdige - 

Next Generation. Vivi, lavora e sogna da LEADER”;  

gli schemi di cui al DDR n. 04 del 12 Gennaio 2024 pubblicato sul BURV n. 13 del 26 Gennaio 

2024; 

Considerato che  

a seguito dell’azione attuativa del primo anno di implementazione del PSL 2023-2027 e 

dell’attività di concertazione con il partenariato, si rende opportuno aggiornare il Cronoprogramma 

pluriennale dei bandi per gli anni 2025 e 2026; 

per il Bando a Gestione Diretta GAL dell’Intervento ISL05 previsto a Giugno 2025, 

considerate le tempistiche dell’iter istruttorio del bando a gestione diretta GAL ISL05 per l’anno 2024, 

si ritiene opportuno posticipare a Luglio 2025 il bando a Gestione Diretta GAL dell’Intervento ISL05; 

in merto all’Intervento SRD02, a seguito di concertazione con il partenariato del GAL, 

tenendo conto anche della risposta al bando pubblico SRD02 Azione A per l’anno 2024 e 

considerate le previsioni di pubblicazione di cui al cronoprogramma regionale dei bandi, si ritiene 

opportuno non rinnovare la pubblicazione del bando pubblico SRD02 Azione A per l’anno 2025 per 

505.000,00 (cinquecentocinquemila/00) euro, accorpando la relativa dotazione al bando pubblico 

SRD02 Azione B previsto a Gennaio 2025 con previsione della nuova dotazione pari a 905.000,00  

(novecentocinquemila/00) euro;  

per la Cooperazione LEADER, considerati i contatti intercorsi con alcuni GAL partner circa 

le tempistiche di approvazione dei progetti da parte delle relative Autorità di Gestione, si rende 

opportuno posticipare il Bando a Gestione Diretta GAL per l’Intervento ISL07 Azione A dal mese di 

Febbraio 2025 al mese di Giugno 2025 e, coerentemente, posticipare i relativi bandi pubblici previsti 

per l’Intervento ISL07 Azione B per i tipi di intervento ISL03 e ISL04 dal mese di Giugno 2025 al 

mese di Gennaio 2026; 

le modifiche confermano il rispetto delle percentuali di importi stanziati al 31Dicembre 2025 

(80%) e al 31 Dicembre 2026 (100%); 



 

Pag. 5 di 5 

  

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 31, paragrafo 2, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale; 

e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del 

totale; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto di 

interesse, come previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 03 Agosto 2023;  

Il Consiglio di Amministrazione, dopo attento esame e discussione, con voti unanimi e 

favorevoli  

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;  

2. di approvare, come approva, gli aggiornamenti al cronoprogramma pluriennale dei bandi, 

depositato agli atti della società, redatto secondo le disposizioni di cui alla DGR n. 1690 

del 29 Dicembre 2023, gli schemi di cui al DDR n. 04 del 12 Gennaio 2024;  

3. di confermare, come conferma, il rispetto del disposto di cui all’art. 31, paragrafo 2, lettera 

b del Regolamento (UE) n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di 

interesse controlli il processo decisionale e, in particolare, che i voti espressi da ogni 

singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

4. di confermare, come conferma, il rispetto del principio di non conflitto di interesse, come 

previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 03 Agosto 2023; 

5. di autorizzare il Direttore alla trasmissione all’Autorità di Gestione e all’AVEPA SUA 

Interprovinciale di Padova e Vicenza sede di Padova del cronoprogramma 2024-2026;  

6. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet della Società 

www.galpatavino.it, ai sensi del D.Lgs 33/2013. 

 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _              _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

            Il Presidente                        Il Segretario Verbalizzante 
      Dott. Federico Miotto            Dott. Sabina Bordiga 
 

 

http://www.galpatavino.it/

		2024-11-29T09:23:46+0000
	MIOTTO FEDERICO


		2024-11-29T09:24:41+0000
	Bordiga Sabina




